ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

Solicitagéo Nr.: 3212019

[ ]1Execucio de Servigo

{ 1Execucio de Obra

Data: 19/03/2019 |
CNPJ: 77.007.474/0001-99 Telofone/Fax: 42 5431210 / 42 5431210
RUA RUI BARBOSA, 204
C.E.P: 84835000 - Paulo Frontin- PR Nr. por Centro de Cusfo: 1
Fotha: 111

SOLICITACAQO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

{ ]Compra

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 4 - SEC. MUNIC. DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPO Cédligo da Dotagdo :
Orgiio: 2 - POBDER EXECUTIVO

Unidade: 4 - SEC MUN DE EDUCAGAQ, CULTURA E DESPORTO

Nome do Solicitante:
Local de Entrega:

CLEONEIA FIAMONGINI
SECRETARIA DE EDUCAGAO , CULTURA E DEPOS -

Destinagdo: LOCAGAQ DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA APAE PARA SER UT)LizADO  Identificacdo:
NO EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 24/04 E 25/04/2019, NO PAVILHAO
DA IGREJA SAQ JOAQO BATISTA.
X
Observagdes:
ITENS SCLICITADOS:
| ltem l Quantidade I Unid. I Especificagdo lPrec,'o Unit. Previsio | Prego Tolal Previste I
1 1 u MESA DE S0M DIGITAL COM 16 CAMAIS E NOTEBOOK, 4 0,0000 Q,00

CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" CADA, 4
LINE ARRAY COM 1 FALARNTE DE 12" E 1 DRIVE DE
TITANIO, POTENCIA COMPARATIVEIS COM O SISTEMA E
CABEAMENTO E COWEXJES PARA AS DEVIDAS LIGAGOES, 3
MICROFONES TIPO CONDENSADOR, 2 DIRECT BOX, 2
PEDESTAIS TIPO GIRAFA PARA MICROFONE, 2 MICROFONES
SEM FIO, 6 PAR LED, 1 MAQUINA DE FUMACA, 1 MESA DMX
110/220 VOLTS, OPERADOR DE AUDIO E ILUMINACEO. 2
CAIXAS DE SOM COM FALANTE DE 12" + DRIVE DE TITANIO,
COM PEDESTAIS, CABOS, 2 MICROFONES COM FIO +
PEDESTAIS, MESA DE SOM 12 CARAIS, POTENCIA
COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO { PARA ALMOCO) (28479)

|  PrecoTotal: | 0,00 |

Solicitante: CLEONEIA FIAMONCIN!:

Paulo Frontin,

19 de Margo de 2019.




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346
CNPJ — 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR
www.patllofrontin.pr.gev.br

DECLARAGAQ

Declaro para os devidos fins que eu p&mj .........................................................................
ocupante do Cargo de . .)M( /MM .d: -‘&?]4{ w W exercendo

minhas atividades da Secretaria Municipal de ../ A LICAALETIAL ... ,

O sou responsavel pela presente pesquisa de pregos entre as empresas do ramo pertinente ao

objeto a ser licitado.

fim.

Assinatura do responsavel

q90.7172. 6 /9.00
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,
CULTURA E DESPORTO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, s/n°Fone: (423 3543-1151
Email: secretariadesducacac@paulofrontin.pr.gov.br

Memorando 007/2019 Paulo Frontin, 12 de margo de 2019.

Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Desporto.
Para: Departamento de Licitagao.

Assunto: Locagio de equipamento de som para APAE ser utilizado no Evento a
ser realizado nos dias 24/04 e 25/04/2019, no Pavilhdo da Igreja Sao Jo&o
O Batista deste municipio.

Tem este a finalidade de solicitar a Locag@o de Equipamento de Som para
APAE para ser utilizado no Evento a ser realizado nos dias 24/04 e 25/04/2019,
no Pavilh&o da Igreja S&o Jodo Batista deste municipio.

As cotacdes de precos para a referida solicitagéo dos itens consiam
anexo.

Desde ja colocamo-nos a disposi¢c@o para guaisquer esclarecimentos que
se fizerem necessarios.

CLEONEIA FIAMONC]NI
Secretaria Municipal de Educacgéo, Cultura e Desporto




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ,
CULTURA E DESPORTO DE PAULO FRONTIN

Ruz Rul Barbosa, sin®|Fone: (423 3543-1151
Email: secretariadeeducacao@paulcfrontinpr.gov.br

TERMO DE REFERENCIA
07-2019

1- DEFINICAO PORMENORIZADA DO OBJETO.
Locagédo de equipamento de som, para ser utilizado no Evento da APAE
a ser realizado nos dias 24/04 e 25/04/2019, no Pavilhdo da Igreja Sao Jodo

Batista deste municipio.

1.1- OBJETO DETALHADO
O presente Termo de Referéncia tem como finalidade a locagdo de som

contendo os seguintes equipamentos.

1.2 - DA PLANILHA DO OBJETO

ITEM DESCRICAO LS

Mesa de som digital com 16 canais 1 notebook, 4 caixas de subgrave
com 02 falantes de 18" cada, 4 line array com 1 falante de 12" e 1 drive
de titanio, poténcias compativeis com o sistema e cabeamento e
conexdes para as devidas ligacdes, 03 microfones tipo condensador,
02 direct Box, 02 pedestais tipo girafa para microfone, 02 microfones
01 | sem fio, 06 par led, 1 maquina de fumaca, 1 mesa DMX 110/220 volts,
operador de audio e iluminagao.

02 caixas de som com falante de 12" + drive de titanio, com pedestais,
cabos, 2 microfones com fio + pedestais, mesa de som 12 canais,
poténcia compativel com equipamento (para almogo)

2- JUSTIFICATIVAS E OBJETIVO PARA A AQUISIGAO DO OBJETO

No Conselho Regional de Unido da Vitéria fazem parte 08 (oito)
municipios, foi aberto para que cada edicao seja feito em um municipio a cada 3
(trés) anos, e nosso municipio foi contemplado para estar assediando esse
Evento ao qual recebera 07 (sete) municipios para XI Festival Nacional Nossa
Arte, dessa forma € imprescindivel a locagdo do equipamento de som para
Apresentacdo do Evento, sendo que a APAE vai receber alunos de 08 escolas,

fHin.



Y

totalizando um publico de 400 pessoas. O Evento sera realizado em 2 (dois) dias
e tem como objetivo reunir as pessoas com deficiéncia intelectual, associada, ou
nido, a outras deficiéncias, provenientes dos diversos Conselhos Regionais,
promovendo intercAmbio social, a vivéncia dos aspectos positivos da arte, de
modo a ressaltar as instituicdes que atendem a esse publico especifico, como
espaco cultural, artistico e formativo da comunidade, assim Incluir e integrar,
através da arte, a pessoa com deficiéncia na sociedade. Para que esse evento
aconteca se faz necessario a locaggo de equipamentos de som para ser utilizado
durante o evento que se realizard no Pavilhdo da Igreja S&o Jo&o Batista de

Paulo Frontin.

3- CONDICOES DE GARANTIA OU ASSISTENCIA TECNICA DO OBJETO
Os equipamentos deverao estar instalados no dia 24 de abril de 2019, no
local descrito e em perfeita condigdes de uso.

4- CONDICOES DO RECEBIMENTO E PRAZO DO OBJETO
4.1. O prazo de instalagio sera de no maximo 24 horas, contados a partir da
assinatura do instrumento contratual.

5- DOTACAO ORGAMENTARIA
Apés anélise do setor de compra, 0 mesmo devera ser encaminhado para

o setor financeiro para parecer final.

Paulo Frontin, 12 de margo de 2019,

CLEONE@%MONCINI

Secretdria Municipal de Educagéo, Cultura e Desporto
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VIDEQPRODUGOES a.maon: brandvidooproduc;es@yahoo.com.br
Revivanda wom voo Ceop, 84500,.000 Eng, Gutioroz - 1of]l PR.

ORCAMENTO
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIM
SECRETARTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

DESCRICAO VLR

Som e Luz para FESTIVAL DE MUSICA DA APAE a ser realizado

nos dias 24 e 25 de abril de 2019, contendo Mesa de som digital
com 16 canais 1 notebook, 4 caixas de subgrave com 02 falantes de 18"
cada, 4 line array com 1 falante de 12" e 1 drive de titanio, poténcias
compativeis com o sistema e cabeamento e conexdes para as devidas
ligagBes, 03 microfones tipo condensador, 02 direct Box, 02 pedestais tipo
girafa para microfone, 02 microfones sem fio, 06 par led, 1 mdquina de
fumaca, 1 mesa DMX 110/220 volts, operador de dudio e iluminagdo.

02 caixas de som com falante de 12" + drive de titénio, com pedestais,
cabos, 2 microfones com fio + pedestais, mesa de som 12 canais, poténcia
compativel com equipamento {para almogo)

2.000,00

TOTAL 2.000,00

Esclarecimentos entre em contato pelo fone acima
Irati, 18 de margo de 2019,
(il /
rl t ’/
Elcio José Brandalize
CNPJ: 13.549.539/0001-46
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| r@ PRO MIX PRODUCOES E EVENTOS LTDA
p l x CNPJ: 09.305.717/0001-16
Eventas Rua Trajano Gracia — frati — Parand

42 9979-7902

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIMVI

EVENTO: FESTIVAL APAE 2019

DESCRICAO VLR

Locacio de sistema de Som e Luz contendo: 01 Mesa de som digital com 16
canais 1 notebook, 4 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" cada, 4 line array
com 1 falante de 12" e 1 drive de titdnio, poténcias compativeis com o sistema e
cabeamentc e conexdes para as devidas ligagbes, 03 microfones tipo
condensador, 02 direct Box, 02 pedestais tipo girafa para microfone, 02
microfones sem fio, 06 par led, 1 maquina de fumaca, 1 mesa DMX 110/220 2.500,00
volts, operador de dudio e iluminagdo.

02 caixas de som com falante de 12" + drive de titdnio, com pedestais, cabos, 2
microfones com fio + pedestais, mesa de som 12 canais, poténcia compativel com
equipamento

*Alimentagdo e hospedagem por conta da contratante

TOTAL 2.500,00

O Esclarecimentos entre em contato pelo fone acima

Irati, 18 de mar¢o de 2019.

1 I oo

PAULO ROGERIO MENON
CNPJ: 09.305.717/0001-16




MARCIO JOSE DANIELVIZ - MEI®

Rua: Jodo de Almeida Barbosa Jinior, 555
Rebougas — PR — Bairro Centro — CEP: 84.550-000
Fone: (0**42) 3457-1102 / 9122-0738

CNPJ: 14.297.239/0001-8C

ORCAMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIM

Conforme solicitado a nossa empresa estamos enviando orgamento para
FESTIVAL DE MUSICA DA APAE a ser realizado nos dias 24 e 25 de abril de 2019,
conforme rider técnico abaixo citado

DESCRICAO VLR

Mesa de som digital com 18 canais 1 notebook, 4 caixas de subgrave com 02
falantes de 18" cada, 4 line array com 1 falante de 12" e 1 drive de titénio,
poténcias compativeis com o sistema e cabeamentc e conexdes para as
devidas ligacGes, 03 microfones tipo condensador, 02 direct Box, 02 pedestais
tipo girafa para microfone, 02 microfones sem fio, 06 par led, 1 maquina de | 1-500,00
fumacga, 1 mesa DMX 110/220 volts, operador de audio e iluminago.

02 caixas de som com falante de 12" + drive de titénio, com pedestais, cabos,
2 microfones com fio + pedestais, mesa de som 12 canais, poténcia
compativel com equipamento

TOTAL 1.500,00

Esclarecimentos entre em contato pelo fone acima

Rebougas, 18 de margo de 2019.

&C@;

MARCIO JOSE DANW
CNPJ: 14.297.239/0001=

* Despesa de alimentagéo por conta da contratante




MUNICIPIO DE REBOUCAS

Estado do Parand
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CONTRIBUINTE GLOBAL

Requerente: Marcio José Daniel Vis CPF/CNPJ: 14297239000180

—

Contribuinte: MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925

CPF/ICNPJ: 14.297.239/0001-80
Logradouro: RUA JOAO DE ALMEIDA BARBOSA JUNIOR, N°: 555

Bairro: CENTRO Cidade: Reboucas
Complemento:

Observacio:

" A

Finalidade CODIGO VALIDAGAO:
LICITAGAO

\

O Municipio de Rebougas - PR, conforme preceitua o Artigo 178° da lei Municipal n°
910/2001 de 14 de dezembro de 2001 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de
outubro de 1996 - Cadigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em
relacdo ao objeto da certiddo encontra-se em SITUAGAC REGULAR perante a Fazenda Municipal.

A presente Certiddo, ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°® 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Cédigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certidao.
Pago Municipal Caetano Castagnoli, Rebougas - Parana, terga-feira, 12 margo, 2019

Validade de 60 dias a partir da data de emissao.

JOVANE AFONSO VIEIRA LOPES
Portaria 198/14
Departamento de Tributagdo e Fiscalizacéio




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagdo da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019596533-66

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  14.297.239/0001-80
Nome: MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Puablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos qus, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nasta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 10/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A auteniicidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Péging 1de 1
Emilide via Intermet Pablica (12/03/2019 16:05:08)




12/03/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925
CNPJ: 14.297.239/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.731, de 2/10/2014.
Emitida as 15:25:34 do dia 11/01/2019 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 10/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 6197.4CE4.ED32.80BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M
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CAILXA

GAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 14297239/0001-80
Razdo Social: MARCIC JOSE DANIELVIZ
Endereco: RUA JOAQ DE ALMEIDA BARBOSA JUNIOR 555 / CENTRO / REBOUCAS

/ PR /'84550-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéio que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Eundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigacGes com o FGTS.

Validade: 16/03/2019 a 14/04/2019

Certificacio NOmero: 201903 1602565672534728
Informacdo obtida em 18/03/2019, as 14:50:04.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Piagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
TRABATLHISTAS
Nome: MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925
(MATRIZ E FILIATS) CNPJ: 14.297.239/0001-80
Certiddo n®: 162132296/2018
Expedicdo: 13/11/2018, &s 10:28:52 Validade: 11/05/2019 - 180
(cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedicdo.

Certifica-se gue MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
14.297.239/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias anteriores
a data da sua expedicdo,
No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo a
todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdc desta certiddo condiciona-se a vwverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet
(http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO EMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a emolumentos
ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execucédo
de acordos firmados perante o Ministério Publico do Trabalho ou
Comissdo de Conciliacdo Prévia.




18/03/2019 1217915

PODERJUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAQ PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 2195939 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Sertvigo Técnico de Informagdes Civeis dof{a) Comarca de S30 Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigBes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigées de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGCOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
17/03/2019, verificou NADA CONSTAR come réu/requerido/interessado em nome de; *******vskimcin

MARCIO JOSE DANIELVIZ, CNPJ: 14.297.239/0001-80, conforme indicag:ao constante do pedido de
cerfiddo. '

A certiddo em nome de'pesso;i ]urfdlca conSIdéra os processoé referentes 3 matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homdnimos no qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, SIS, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta cerliddo s tem validade mediante assinatura digital.

Esta ceriiddo 8 sem custas.

Sdo Paulo, 18 de margo de 2019.

1217915

revioo . TN




12/03/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE NSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] %7 DE ABERTURA
14.297.239/0001-80 15/09/2011
ot CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Rk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizag3o de feiras, congressos, exposigoes o festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

93,29-8-98 - Outras atividadas de recreagio a lazer ndo espacificadas anteriormente

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacéo e de iluminagdo

74.20-0-01 - Atividades de produgdo ds fotografias, exceto aérea e submarina

74.20-0-04 -~ Filmagem de festas e eventos

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumantos musicais

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

C\ LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| RJOAO DE ALMEIDA BARBOSA JUNIOR 5§55
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.550-000 CENTRO REBOUCAS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(42) 9946-1698

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

whAWR

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 1510912011

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ek Sk L s b o]

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1,634, de 06 de maio de 2016.
C}mitido no dia 12/03/2019 as 16:00:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1

https:/iwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

M
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2017-6-18 Cerlificado da Condicac de Microempreendedor Individual - Impresséc

Certificado da Condigdo de Microempreendedor Individual

{dentificaglio

Nome Empresarial
MARCIC JOSE DANIELVIZ 03070205925

Nome do Empresario
MARCIO JOSE DANIELVIZ

Capital Social

5,000,00
N© da Identidade Grgdo Emissor UF Emissor CPF
65655845 SESP PR 030.702.059-25

iCondigdo de Microempraendedor Individual

Situacio Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacio Cadastral Vigente
ATIVO 15/09/2011

O {Ndmeros de Registro

CNP] NIRE
14,297,239/0001-80 41-8-0070134-1

; Enderego Comercial

CEP Lougradouro Nimero
84550-000 RUA JOAO DE ALMEIDA BARBOSA JUNIOR 555
Bairro

CENTRO

Municiplo UF
REBOUCAS PR

Ponto de Referéncia
PROXIMO A CENTRO FER

{Atividades

Data de Inicio de Atividades

15/05/2011

Cédigo da Atividade Principal DescricGo da Atividade Principal

82.30-0/01 Servigos de organizacio de felras, congressos, exposicies e festas
O Codl%ce:cii:;ggdade Descriciio da Atividade Secundaria

1 93.29-8/99 Outras atividades de recreacgdo e lazer ndo especificadas anteriormente

2 90.01-9/06 Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo

3 74.20-0/01 Atividades de producao de fotografias, exceto aérea e submarina

4 74.20-0/04 Filmagem de festas e eventos

5 77.29-2/02 Aluguel de maéveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal;

instrumentos musicais

Termo de Cléncia e Responsablilidade com Efeito de Alvara da Licenca e Funclonamento Provisério - declaragio prastada no
momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da lel, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeltura do
Municiplo para emisséc do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientals,
tributarios, de seguranga plblica, uso e ocupacio do solo, atividades domiciliares e restriges ao uso de espacos
ptiblicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisoério.

Este Certificado comprova as inscligbes, alvard, licengas e a situagic de enguadramento do empresario na condigio de Microempreendedor
Individual. A sua aceitagio estd condicionada & verificagio de sua auienticidade na Intemet, no  endarego:
hitp:/fwww.portaldoempreendedor.gav.br!

Cartificado emitido com base na Resolugdo n® 16, de 17 de dezembre de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagéio do
Regisiro e da Legalizagiio de Empresas e Negocios —~ REDESIM.

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscigdo estadual efou municipal (quando convanenies do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no
endereco sleidnico hitp:liwww. Ita.fazenda.qov.br/P rigih NP J/fi

Ndmero do Recibo: MEBG867538

Prefeltura Munif:'\pal

pauto Frontin
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Namero do identificador: 14297239000180

Data de Emissdo:
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MUNICIPIO DE REBOUCAS

Estado do Parana _
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN]_STRA(;AO E FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACGAOE FI$CALIZA§EO

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGCAO
E FUNCIONAMENTO
N°. 2579/2011

O Municipio de Rebougas, na forma da Lei, por este titulo concede licenga a:

RAZAO SOCIAL:
Insc. Municipal ]
MARCIO JOSE DANIELVIZ 03070205925 2579

NOME FANTASIA: . HORARIO

CNPJ/ICPF: 14.297.239/0001-80

ENDEREGCO: RUA - JOAO DE ALMEIDA BARBOSA JUNIOR, 555  CEP.: 84550-000
BAIRRO: CENTRO

DIURNO/NOTURNO

— wrarev——

i ATIVIDADES
8230001 - SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS

9329898 . Outras atividades da recreagiio e lazer nio especificadas anteriormente

8004906 - Atividades de sonorizagdo e de luminagio

7420001 - Atividades de produgio de fotografias, exceto asrea # submarina

7420004 - Filmagem de festas e eventos

7726202 - Aluguel de mbveis, utensiiios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

O

Observacao:

VALIDO ATE: 30/06/2019

NO CASO DE ENCERRAMENTO, PARALIZACAO, MUDANGCA DE ENDERECO, RAMO DE ATIVIDADE OU QUALQUER OUTRA
ALTERAE:O, O CONTRIBUINTE SERA OBRIGADO COMUNICAR A PREFEITURA NO PRAZO DE 30 (TRINTA DIAS), CONFORME CODIGO
TRIBUTAR]O MU .

Tgo l'junicipal aetano Castagnoli, segunda-feira, 11 0, 2018
7. f/
JOVANME AFONS LOPES LUIZ RALDO ZAK

Depa & [ribttagdo e Fiscalizagdo Prefeito Municipal

—_— !
COLOCAIVESTé DOCUMENTO EM LUGAR VISIVEL - ART.1° § 29

prefeltura ?ﬂuniFipa\
paulo Frontin
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ESTADO DO PARANA Folha: 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

CNPJ: 77.007.474/0001-90
RUA RUI BARBOSA, 204
C.E.P: 84635-000 - Paulo Frontin - PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITAGAO

Excelentissimo(a) Prefeito Municipal

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedirnento licitatério conforme especificagéies relacicnadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

OBJETO DA LICITAGAQ: LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA APAE PARA SER UTILIZADO NO EVENTO A SER REALIZADO NOS
DIAS 24/04 E 25/04/2019, NQ PAVILHAO DA IGREJA SAQ JOAD BATISTA,

cesso Adm. n°: 25/2019 Modalidade: Dispensa de Licitagio p/ Compras e Servigos
r-orma de Julgamento: MENOR PREGO
Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega/Exsc.:  ATE O 15° DIAUTIL DO MES SUBSEQUENTE
Local de Entrega: SECRETARIA DE EDUCAGAO , GULTURA E DEPOS -
Urgéncia:
Vigéncia:
Observagoes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
[tem| Quantidade] Unid. | Descrigio | Prego Unit. Méximo|  Total Previsto |

1 1,000 U MESA DE SOM DIGITAL COM 16 CANAIS E NOTEBOOK, 4 CAIXAS DE 2.000,0000 2.000,00
SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18" CADA, 4 LINE ARRAY COM 1 FALANTE

DE 12" E 1 DRIVE DE TITANIO, POTENCIA COMPARATIVEIS COM O SISTEMAE

CABEAMENTO E CONEXOES PARA AS DEVIDAS LIGAGOES, 3 MICROFONES

O TIPO CONDENSADOR, 2 DIRECT BOX, 2 PEDESTAIS

TIPO GIRAFA PARA MICROFONE, 2 MICROFONES SEM FIO, 8 PAR LED, 1
MAQUINA DE FUMAGA, 1 MESA DMX 110/220 VOLTS, OPERADOR DE AUDIO E
ILUMINAGAQ.

2 CAIXAS DE SOM COM FALANTE DE 12" + DRIVE DE TITANIO, COM
PEDESTAIS, CABOS, 2 MICROFONES COM FIO + PEDESTAIS, MESA DE SOM 12
CANAIS, POTENCIA COMPATIVEL COM

EQUIPAMENTO { PARA ALMOCO) (28479)

Total Geral —-> 2.000,0000 2.000,00

Paulo Frontin, 18 de Margo de 2019.

Responsével pelo Setor Compras

|




ESTADO DO PARANA Folha: 1/2
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

CNPJ: 77.6007.474/0001-9C
RUA RUI BARBOSA, 204
C.E.P: B84635-000 - Paulo Frontin - PR

SOLICITACAO DE ABERTURA DE_LICITAGAO

Excelentissimo(a) Prefeito Municipal

No use das atribuictes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabllidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

OBJETO DA LICITACAO; LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARAAPAE PARA SER UTILIZADO NO EVENTO A SER REALIZADO NOS
DIAS 24/04 E 25/04/2019, NO PAVILHAO DA IGREJA SAQ JOAD BATISTA.

—~%cesso Adm. n®: 252019 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
orma de Julgamento: MENOR PRECO

Forma Pgto. / Reajuste:

Prazo Entrega/Exec.: ATE O 15° DIA UTIL DO MES SUBSEQUENTE

Local de Entrega: SECRETARIA DE EDUCAGAQ , CULTURA E DEPOS -

Urgéncia:

Vigéncia:

Observagies:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

|Despesa| Codigo da Dotagdo I Descrigdo da Dotacéio I Compl. do Elemento Valor Previsto I

110 02.04.2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 IMPLANTACAO / MANUTENQAO DAS ATIVIDADES  3.3.90.39.05.00.00.00 1,00
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Ordinarios Livres

Q I Total previsto: 1.00 |

ITENS:
fitem |  Quantidade! Unid. | Descrigio [Prego Unit. Méximc] — Total Previsto|
1 1,000 U MESA DE SOM DIGITAL 2.000,0000 2,000,00

Total Geral ———> 2.000,0000 2.000,00

Paulo Frontin, 19 de Marco de 2019,

Responsavel pelo Setor Compras




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

CNPJ: 77.007.474/0001-90
RUA RUI BARBOSA, 204
C.EP.: 84635-000 - Paulo Frontin - PR

Fotha: 2/2

Paulo Frontin, 19 de Margo de 2019,

Responsavel pelo Setor Compras

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

@

alteragdes legais, resolve:

e Servigos.

Paulo Frontin, 19 de Margo de 2019.

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO GILBERTO GRUBA, no usoc das atribuigbes que Ihe confere a legislago em vigor e suas

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrative de Licitagdo N°  25/2019, na modalidade de Dispensa de Licitacéo p/ Compras

ANTONIO GILBERTO GRUBA
Prefeite Municipal




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346
CNPJ - 77.007.474/0001-90 | CEP; 84.635-000 | Paulo Frontin | PR
www.paulofrontin.pr.gov.br

Em atengfo a solicitagdio do setor de compras e licitagSes para verificar a existéncia de
recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigages decorrentes do
objeto especificado abaixo, certifico que:

[é - HA recursos orcamentérios para pagamento das obrigagdes conforme
dotacdio(des) especificada(s) abaixo;

[ ]1-NAO HA recursos orcamentarios para pagamento das obrigagdes;

[ ] - Despesas Extra Or¢gamentarias.

O DADOS DO PROCESSO:

N° Solicitagiio: 032/2019
N° Processo: 025/2019
Objeto Solicitado: Locagio de equipamentos de som para APAE, a ser utilizado no evento promovido

pela mesma, nos dias 24/04 e 25/04;

RECURSOS ORCAMENTARIOS

Céd. Fonte | Uni Or¢ | Proj/Ativ | Despesa Saldo Datacio Valor Solicitado
Reduzido .
110 000 0204 2042 3.3.90.39.0° R$27.600,00 R$ 2.000,00
Valor Total sendo solicitado =2 RS 2.000,00

Paulo Frontin, 20 de margo de 2019.

Douglas Ingec:
CRCJER 068.4%

Contzde gebaue -’

DOUGLAS INGECZAK BORGES
Contador

\Pteteﬁ\maﬂumt:'\pa\

L pano Frontn




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346
CNP3 ~ 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR
www.paulofrontin.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAGAO N° 13/2019

JUSTIFICATIVA

1. OBJETO:
LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA APAE PARA SER UTILIZADO NO EVENTO A SER
REALIZADO NOS DIAS 24/04 E 25/04/2019, NO PAVILHAO DA IGREJA SAO JOAO BATISTA.

item Quantidade Unid. Especificagio Marca Prego Unit. | Preco Total

1 1,00 u MESA DE SOM DIGITAL COM 16 CANAIS E 1.500,00 1.500,00
NOTEBOOK, 4 CAIXAS DE SUBGRAVE
COM 02 FALANTES DE 18" CADA, 4 LINE
ARRAY COM 1 FALANTE DE 12" E 1 DRIVE
DE TITANIO, POTENCIA COMPARATIVEIS
COM O SISTEMA E CABEAMENTO E
CONEXOES PARA AS  DEVIDAS
LIGAGOES, 3 MICROFONES TIPO
CONDENSADOR, 2 DIRECT BOX, 2
PEDESTAIS TIPO GIRAFA  PARA
MICROFONE, 2 MICROFONES SEM FIO, 6
PAR LED, 1 MAQUINA DE FUMAGA, 1
MESA DMX 110/220 VOLTS, OPERADOR
DE AUDIO E ILUMINACAQ. 2 CAIXAS DE
SOM COM FALANTE DE 12" + DRIVE DE
TITANIO, COM PEDESTAIS, CABOS, 2
MICROFONES COM FIO + PEDESTAIS,
MESA DE SOM 12 CANAIS, POTENCIA
COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO { PARA
ALMOGO)

Total 1.500,00

2. FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensavel a licitagio:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso !l do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nac se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulio que possa ser realizada de uma so
vez,

3. CARACTERIZACAO DA SITUAGAO:

No Conselho Regional de Uni&o da Vitoria fazem parte 08 (oito) municipios, fol aberio para que cada edig&o
seja feito em um municipio a cada 3 (trés) anos, & nosso municipio foi contemplado para estar sediando
esse Evento ao qual recebera 07 (sete) municlpios para Xl Festival Nacional Nossa Arte, dessa forma &
imprescindivel a locacdo do equipamento de som para Apresentaco do Evento, sendo que a APAE vai
receber alunos de 08 escolas, totalizando um publico de 400 pessoas. O Evento sera realizado em 2 (dois)
dias e tem como objetivo reunir as pesscas com deficiéncia intelectual, associada, ou néo, a outras
deficiéncias, provenientes dos diversos Conselhos Regionais, promovendo intercambic social, a vivéncia
dos aspectos positivos da arte, de modo a ressaltar as instituicdes que atendem a esse publico especifico,
como espago cultural, artistico e formativo da comunidade, assim incluir e integrar, através da arte, a
pessoa com deficiéncia na sociedade. Para que esse evento aconteca se faz necessario a locagéo de
equipamentos de som para ser utilizado durante o evento que se realizard no Pavilh@o da Igreja Sao Jodo
Batista de Paulo Frontin.

A auséncia de licitacdo, decorre em hipéteses que a licitagdo formal seria impossivel ou frustraria a
realizacio adequada das funcdes estatais.




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42} 3543-1210 /1212 /1346
CNPJ - 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR
www.paulofrontin.pr.gov.br

No caso do Art. 24, inciso |1, da Lei 8.666/93 faculta a realizagdo de um procedimento licitatorio quando
custo econdmico da licitagéo for superior ao beneficio que se pretende extrair.

A aquisicdo do objeto desta Dispensa de Licitacdo de pequeno valor, ndo representa fracionamento de
compras gque deveriam ser licitadas.

4, RAZAO DA ESCOLHA:

A contratacio recaiu & empresa MARCIO JOSE DANIELVIZ, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
14.297.239/0001, que conforme demonstrado na pesquisa de preco feita inteiramente pela Secretaria
requisitante, registrada sob o n° 25/2019, foi a empresa que menor prego ofertou e por cumprir com o0s
requisitos relativos a habilitacdo juridica, gualificag&c econdmico-financeira e regularidade fiscal e
trabalhista, sendo, portanto, a melhor classificada.

5. DO PRECO E SUA JUSTIFICATIVA:

Para fixar o valor foi realizada pela Secretaria requisitante, pesquisa de mercado junto as empresas do
ramo pertinente a fim de estimar o custo do objeto a ser contratado, definir 0s recursos orgamentarios
suficientes para a cobertura das despesas contratuais e servir de balizamento para a analise das propostas.
Os pregos coletados foram pesquisados em condigdes semelhantes as solicitadas e se referem a itens
idénticos ao objeto a ser coniratado.

O valor a ser contratado & o menor denire as empresas pesquisadas, sendo que a melhor classificada
propde-se a fornecer o objeto pelo valor global de R$ 1.500,00 {um mil e quinhentos reais), estando incluldo
no preco, todas as despesas com impostos, taxas, tributos, frete e todos os demals encargos necessarios
ao fornecimento do objeto.

6. DOTACAO ORGAMENTARIA:
As despesas para atender a esta Dispensa de Licitagdo estdo programadas em dotacéo orcamentaria
propria, prevista no orgamento do Municipio de Paulo Frontin, na classificag&o abaixo:

Projeto/Atividade Recurso Bespesa/Ano Descrigdo

2.042.3390.39 1000 110/2019 IMPLANTAGAO / MANUTENGAO DAS ATIVIDADES
CULTURAIS

7. DELIBERAGAQ DA COMISSAO DE LICITAGAO:

A Comisséo Permanente de Licitagéo, instituida pelo Decreto n°. 54/2018, composta pelos Membros e o
Secretario, abaixo identificadas, decidem, por unanimidade, proceder a realizacéo da dispensa de licitag&o,
conforme fundamentos acima identificados, e submeter a ratificacao pelo Prefeito Municipal se assim
entender convenienie ao interesse publice.

Paulo Frontin, 09 de abril de 2019.

ANE%%R!STINA COBOS

President

RAFAELLA CARUS GODOY
Membro

IRCELIO CARLOTTO
Membro

CLEONEIA FIAMONCINI
Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Desporto




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42) 3543-1210 /1212 /1346
CNPJ - 77.007.474/0001-90 } CEP; 84,635-000 | Paulo Frontin | PR
www.paulofrontin.pr.gov.br

Parecer Juridico: n°. 45/2019

Procedimento de Dispensa de Licitagio n°. 13/2019
Fundamento Legal; art, 24, inciso Il da Lei 8.666/93
Origem: Departamento Compras
Interessado(s): Antonio Gilberto Gruba

Sra. Cleoneia Fiamoncini

Em atencio ao pedido de parecer juridico pelo Departamento de Compras,
dirigida a este advogado municipal, sobre o procedimento de Dispensa de Licitacfio,

fundamentado no art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93 venho informar o que segue:

1. Introducio:

1.1. Trata-se de parecer juridico obrigatério, cujo “dictamen” nfo é
vinculativo, visando analisar o procedimento de dispensa de licitagdo e a minuta do contrato,
com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, tendo como objeto a “Locaciio de
equipamentos de som para a APAE para ser utilizado no evento a ser realizado nos dias
24/04/2019 e 25/04/2019, no pavilhio da Igreja Sdo J8ao Batista”, conforme documentos
técnicos que instruem o presente processo.

1.2.  Convém anotar, que este advogado ndo detém os conhecimentos faticos
e técnicos para aferir a quantidade e qualidade, conveniéncia e oportunidade do objeto a ser
licitado, portanto a analise aqui empreendida limitar-se-4 aos aspectos juridicos da

contrataciio pretendida.

2. Formalidades:

2.1.  Ocorreu a regular abertura de processo administrativo sob o n°
565/2018, que foi devidamente autuado tendo obtido a Modalidade de Dispensa de

Licita¢do n° 13/2019, protocolado e numerado (art. 3° III, da Lei n® 10.520/02, art. 38,

caput, da Lei n° 8.666/93 ), conforme {ls. 1 a 24 do processo.

~ 1f7




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: {42) 3543-1210 /1212 /1346
CNPJ — 77.007.474/0001-90 | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR
www . paulofrontin.pr.gov.br

2.2.  Nos autos consta a solicitagdo do objeto, elaborado pela Secretaria de
Educagéo do Municipio de Paulo Frontin, Parana, de acordo com acordéo 254/2004-Segunda
Camara TCU, conforme fl. 03 a 05 dos autos do processo.

2.3.  Nos autos consta a jusiificativa da necessidade da contratacio direta
pela Secretaria de Educacdo do Municipio de Paulo Frontin, Parand, (art. 26, caput, da Lei
8.666/93 c.c. o art. 2° caput, Paragrafo Unico, inciso VII, da Lei 9.784/1999), com vistas a
sediar o vento em que receberd 07 (sete) municipios para XI Festival Nacional Nossa Arte, sendo
imprescindivel o locagdo do equipamento de som para Apresentagio do Evento, sendo que a APAE
vai receber alunos de 08 escolas, totalizando um publice de 400 pessoas. O Evento serd realizado
em 2 (dois) dias e tem como ohjetivo reunir as pessoas com deficiéncia intelectual, associada, ou
nfio, a outras deficiéncias, provenientes dos diversos Conselhos Regionais, promovendo
intercGmbio social, a vivéncia dos aspectos positivos da arte, de mode a ressaltar as instituigoes
gue atendem a esse publico especifico, como espago cultural, artistico e formative da comunidade,
assim Incluir e integrar, através da arte, a pessoa com deficiéncia na sociedade. Para que esse
evento aconteca se faz necessario a locagiio de equipamentos de som para ser utilizado durante o
evento gue se realizard no Pavilh@o da Igreja Sdc Jotio Batista de Paulo Frontin.

2.4. A justificativa caracteriza a situacfo de dispensa prevista no art. 24,
inciso II, da Lei 8.6666/93, ¢ ainda o art. 26, Pardgrafo Unico, da Lei 8.666/93, com os
elementos a sua configuragio ( art. 26, caput, Paragrafo Unico incisos II e IIl da Lei 8.666/93
), conforme fl. 04 ¢ 05 dos autos.

2.5. Nos autos consta documento contendo as especificagbes e a quantidade
estimada do objeto, observando as demais diretrizes do art. 15, da Lei 8.666/93, conforme fl.
04 dos autos.

2.6. Nos autos consta pesquisa de precos praticadas pelo mercado do ramo
objeto da contratagfio ( art. 15, inciso III, da Lei 8.666/93), conforme fl. 6 a § dos autos,

2.7. Existe justificativa quanto a aceitacio do prego ofertado pela futura
contratada ( paragrafo unico, inciso 111, art. 26 da Lei 8.666/93, conforme fl. 23 e 24 dos
autos.

2.8. TForam indicadas as razBes de escolha do adquirente do bem, do

executante da obra, do prestador do servigo ou fornecedor do bem ( paragrafo tnico, I, do art.
26, da Lei 8.666/93, conforme fl. 24 dos autos.




MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

Rua Rui Barbosa, 204 | Fone: (42} 3543-1210 /1212 /1346
CMPJI — 77.007.474/0001-9G | CEP: 84.635-000 | Paulo Frontin | PR
www. paulofrentin.pr.gov.br

2.9. Nos autos consta previsdo de recursos orgamentarios, com a indicagfo
das respectivas rubricas ( art. 7°, § 2°, inciso III, art. 14 ¢ art. 38 caput da Lei 8.666/93 ), com
indicacdo de saldo suficiente para fazer jus a despesa, conforme fl. 22 dos autos.

2.10. Nio consta minuta contrato {art. 38 da Le n° 8.666/93).

2.11. Assim entendo, desde que observado os itens anteriores, o presente

procedimento encontra~-se formalmente regular.
3. Contrataciio Direta: art. 24, inciso II:

3.1. Pretende a Administracio Publica dispensar a licitacdo, com
fundamento no art. 24, inciso II, da Lei de Licitagdes, ou seja, a auséncia da contratagfo
acarretaria um prejuizo ao bem publico, narrando, em sua justificativa que necessita dos
servicos e que o custo de uma licitagio é inviavel.

3.2. A auséncia de licitagho, decorre em hipoteses, que a licitagfo formal
seria impossivel ou frustraria a realizacfio adequada das fungGes estatais.

3.3.  No caso o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 facuita a realizacio de um
procedimento licitatério quando o custo econdmico da licitagfio for superior ao beneficio que
se pretende extrair.

3.4. Deste modo, podemos presumir que a aquisi¢do do bem objeto deste
contrato pretende se dar por meio de Dispensa de Licitagfo, haja visto que o valor estimado
do certame se encontra abaixo daquele que € apontado no art, 24, II, da Lei n° 8.666/93, ou
seja até R$ 17.600,00( dezessete mil e seiscentos reais ).

3.5. E importante ressaltar que a norma nfo autoriza que o fracionamento
das contratages acarrete a dispensa de licita¢do. Frisa-se que a lei nfo veda genericamente o
fracionamento das contrataces, mas apenas a utilizac8o do fracionamento com o intuito de
dispensar a licitagio. Em casos de contratagfo homogéneas, com objetos similares, deve ser
levado em consideracfio o valor global dessas contratag@es.

3.6. Deve a autoridade responsavel pela aquisi¢dio por dispensa de licitagio,
certificar nas contratages de pequeno valor, ndo representa fracionamento de compras que

deveriam ser licitadas.
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3.7. Portanto, se o valor da contratagfio estiver contido nos limites legais,
pode o Administrador proceder & dispensa do procedimento licitatério, se considera-la
conveniente e oportuna.

3.8. Assim entendo que a dispensa de licita¢dio, justifica-se, pois assim
incidira a disposigfo prevista no art. 24, inciso II, da Lei 9.666/93, devendo, contudo,

certificar que nio estd ocorrendo fracionamento da contratacio.

4, Razie da Escolha do Fornecedor.

4.1. O art. 26, Paragrafo tnico, exige que os processos sejam formalizados
com os elementos requeridos pelos incisos I a IV, no que couber, onde devera aferir a razéo
da escolha do fornecedor e justificativa de prego.

42,  Quanto a escolha do fornecedor, justificou o Secretdria ¢ a Comisséio
que a coniratagfio recaiu & empresa que menor prego ofertou, conforme cotagéo 25/2019.

4.3.  Assim, quer nos parece, salvo methor juizo, que ficou demonstrado a
escolha do fornecedor haja vista tratar-se de contratagdo da empresa que ofereceu melhores
condi¢des de suprir as demandas administrativas, ndo cubendo a PRESENIE andlise

ingressar no mérito do ato, restringindo ao controle de legalidude.

5. Justificativa do Preco:

5.1. Para cumprimento do segundo requisito, isto ¢, quanto a justificativa de

preco, justificou que

5-DOPRECOE SUA JUSTIFICATIVA:

Para fixar o valor foi realizada pela Secretaria requisitante, pesquisa de mercado junto as
empresas do ramo pertinente a fim de estimar o custo do objeto a ser confratado, definir os
recursos or¢amentarios suficientes para a cobertura das despesas contratuais e servir de
balizamento para a andlise das propostas.

Os pregos coletados foram pesquisados em condicdes semelhantes as solicitadas e se referem

a itens idénticos ao objeto contratado.
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O valor a ser contratado ¢ o menor denire as empresas pesquisadas. sendo a melhor
classificada propde -se a fornecer o objeto pelo valor de RS 1.500,00, estando incluido no
preco, todas as despesas com impostos, taxas, tributos, frete e todas os demais encargos

necessdrios ao fornecimento do objeto.

5.2. Observo que consta no processo de contratagfo direta, por meio de
licitagio com base no art, 24, incisos I e II, da Lei n° 8.666/93, pesquisa de precos de
mercado, no nimero minimo de trés cotacSes validas, elaborados junio a contrata¢fes

realizadas por outros municipios, com 2 identificacio do_servidor responsavel pela consulta,

conforme iterativa jurisprudéncia do Tribunal Contas da Unifio.

5.3.  Assim para fixar o valor foi justificado o prego, nfio havendo manifesto
indicio de incompatibilidade do custo do objeto a ser contratado com o prego praticado no
mercado.

5.4. Os precos coletados foram pesquisados em condigSes semelhantes as

solicitadas junto aos Orgfos Publicos, € se referem a itens idénticos ao objeto a ser contratado.

6. Disposigtes de Procedimento

! Dentimcia fornmlada ao TCU indicou irregularidades na realizagdo de coleta de pregos, no dmbito da
Companhia Docas do Espirito Santo — Codesa, para a contratagio direta de servigos de diagramacéo e editoragéo
do balango de 2003 da empresa, para fins de publicagiio no Didrio Oficial e em sitio da internet. A primeira das
irregularidades seria a existéncia de vicios na condugéio, autorizagio e homologagio de pesquisa de pregos nos
exercicios de 2004 e 2008. A esse respeito, a unidade técnica expds que “Essa Corte de Contas vem defendendo,
de forma reiterada, que a consulta de pregos junto ao mercado, nos casos de dispensa de licitacfo, deve
conternplar, a0 menos, trés propostas vélidas...”. O relator, acolhendo a manifestagiio da unidade técnica, votou
pela procedéncia da deniincia e expedi¢io de determinacio @ Codesa no sentido de que, “faca constar dos
processos. de contratacfio direra, inclusive por meio de licitagfio com base no art. 24, incisos 1 e II. da Eei n®
8.666/93. pesquisa de precos de mercado, no nimero minimo de trés cotaclies validas. elaborados por empresas
do ramo, com identificacio do servidor responsdvel pela consnita. conforme iterativa jurisprudéncia deste
Tribunal”. O Plendrio, por unanimidade, acompanhou o voto do relator. Precedentes citados: Acérddos n®
1.545/2003-1* Camara — Relagfio n° 49/2003; n® 222/2004-1* Cimara e n° 2.975/2004-1° Cimara. Acorddio n.°
1782/2010-Plendrio, TC-003.971/2009-9, rel. Min. Rainmundo Carreiro, 21.07.2010.

- Assunto: DISPENSA DE LICITACAQ. DOU de 22.10.2010, S. 1, p. 140. Ementa: alerta & Escola Agrotécnica
Federal de Catu-BA quanto a nio realizagiio, numa contratagfio por dispensa de licitagfio, de ampla pesquisa
prévia de precos no mercado e na administragfo piiblica, em afronta aos arts. 13, inc. V; 40, § 2°, inc. II; e 43,
inc. IV, da Lei n° 8.666/1993, bem como aos Acordios de n°s 1.330/2008-P, 4.953/2009-1°C, 3.516/ 2007-1°C e
1.382/2009-P, uma vez que, das trés empresas que cotaram precos para o referido processo de dispensa, duas
pertenciam a um mesmo proprietario (item 1.5.7, TC-015.715/2007-5, Acdrddo n° 5.960/2010-2* Camara).

- Assuntos: DISPENSA DE LICITACAO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO e LICITACOES. DOU de
19.04.2011, 8. 1, p. 125, Ementa: alerta a Furnas Cenirais Elétricas S.A. no sentido de que, nos procedimentos
licitatérios e nas situagdes em que ocorra dispensa ou inexigibilidade de licitacdo, seja promovida pesquisa efou
levantamento de precos entre as diversas empresas do ramo, registrando-a nos autes dos processos, cumprindo o
estipulado no art. 26, paragrafo tnico, inc. 111 da Lei n° 8.666/1993 (item 1.5.1, TC-020,180/2010-1, Acgrdfio n°
2.183/2011-1° Clmara).
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6.1. Nio pode ser deslembrado, ainda, que nos termos do art. 26 da Lei n°
8.666, de 1993, os casos de dispensa de licitagio devem ser, nccessariamente, justificados e
comunicados dentro de trés dias a autoridade superior, para ratificagdo e publicagfio na
Imprensa Oficial, no prazo de cinco dias, como condigfio para eficacia ( art. 61, §1°, LL ) dos
atos.

6.2. A ratificagfio descrita acima, pela autoridade superior nfo se aplica
quando a finalidade da ratifica¢o ja produziu seus efeitos — tomou conhecimento e concordou
com os termos da contratagfo — exatamente quando a propria autoridade superior - Chefe do
Executivo Municipal - realiza o ato de contratagfio direta.

6.3. A configuragfio de contratagfio direta ( sem licitagdio ), nfo autoriza o
ndo preenchimento dos requisitos de habilitagio e confratagfo, ( ressalvadas algumas
hipdteses excepcionais ). Assim se a proponente nfio atender os requisitos de habilitagdio ¢
vedado a contratacio direta, conforme consolidado posicionamento do Tribunal de Contas da
Uni&o?

6.4. Deve-se ater a Unidade Técnica, a exigéncia prevista no art. 31, inciso
II, da Lei de LicitagBes, uma vez que seguindo o posicionamento jurisprudencial dominante
exige-se para qualquer habilitacio em licitagfio, sobre a qualificaciio econdmico financeira (
art. 27, inciso III, da LL ), limitada & certiddo negativa de faléncia ou concordata, expedida
pelo distribuidor da sede da pessoa juridica®.

6.5. Algumas folhas ni#o vieram com a assinatura das pessoas ali
indicadas, dessa forma necessirio se impde que seja colhida a assinatura, com vista a

niio caracterizar vicios impeditivos da homologaciio do certame licitatorio.
7. Da minuta do contrate:
7.1. O contrato envolve valor infimo nfo existe obrigagGes futuras e

considerando que a obrigagdo € de pronta enirega, entendo com fundamento no art. 62, § 4°

da Lei 8.666/93, desnecessario o contrato. Recomendo, contudo, que no momento do

(s processos de dispensa de licitagio devem conter documentos que indiquem a prévia pesquisa de prego de
mercado, em relacdio ao objeto a ser contratado/adquirido, e a habilitacio do respectivo fornecedor/prestador de
servicos” ( Acdrdio n® 2.986/2006, 17 C, Rel. Min. Augusto Nardes);

3 REsp. n®. 351.512/8P, 2* T. rel. Min, Hur berto Martins, j. em 13.02.2007, DJ de 27.02.2007;
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recebimento seja verificado o cumprimenio de obrigagGes do termo de referéncia pela

secretaria requisitante.

8. Conclusio

8.1. Ante o exposto, analisado os aspectos juridicos formais, obedecida a

legislagdio aplicavel a modalidade escolhida, desde que atenda todas as recomendagies no

corpo_deste parecer, entendo que se enconira o presente processo em condigdes de ser

autorizado, se assim a autoridade superior entender conveniente ao interesse publico.

E o parecer.
A Superior Consideragéo.

Paulo Frontin, 10 de abril de 2019.

Advogado Publico.
OAB/PR 61.919.
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DESPACHO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL PAULO FRONTIN
DISPENSA DE LICITACAO N.0 13/2019

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em
consideracdo os termos do Parecer Juridico n° 45/2019, expedido pelo Advogado Publico,
RATIFICO e AUTORIZO a realizacdo da despesa por Dispensa de Licitagdo, em conformidade
com o art. 26 da Lei Federal n.? 8,666/93 e alteragdes posteriores.

Paulo Frontin, 11 de abril de 2019.

ANTONIO GILBERTO GRUBA
Prefeito Municipal

Fornecedor...........ovevee s MARCIO JOSE DANIELVIZ

Endereco.....eeerennenenn..t RUA JOAO DE ALAMEIDA BARBOSA JUNIOR 555 CENTRO;
Cidade.....cccerrevarenenneana s Rebougas/PR

CNPlaveiiciiirniirncneeenenena . 14.297.239/0001-80

Valor da Despesa......... :R$ 1.500,00 (um mil e quinhenios reais),);
Pagamento.....eveeereene..t Até 0 159 dia Gtil do més subsequente.
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO N* 13/2019

DISPENSA DE LICITACAO N° 13/2019
JUSTEFICATIVA
1. OBJETO:

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE S0M PARA APAE PARA SER UTILIZADO NO EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 24/04 E
25/04/2019, NO PAVILHAO DA IGREJA SAO JOAO BATISTA.

Ltem Quantidade Unid., Especificagio Marea Prego Unit, Preco Total

1 1.00 u MESA DE SOM DIGITAL COM 16 CANALS E NGTEBOOK, 4 CAIXAS DE 1.500,00 1.500,00
SURGRAVT COM 02 FALANTES DE 18" CADA, 4 LINI ARRAY COM 1
FALANTE DF 12" E | DRIVE DE TITANIO, POTENCIA COMPARATIVEIS
COM O SISTEMA E CABEAMENTO ¥ CONEXOES PARA AS DEVIDAS
LIGACOES, 3 MICROFONES TIPO CONDENSADOR, 2 DIRECT BOX, 2
PEDESTAIS TIPO GIRAFA PARA MICROFONE, 2 MICROFONES SEM
FIO, 6 PAR LED, 1 MAQUINA DE FUMACA, | MESA DMX 1100220
} Cj 'VOLTS. OPERADOR DE AUDIO E ILUMINAGAQ. 2 CAIXAS DE SOM
] COM FALANTE DE 12 + DRIVE DE TITANIO, COM PEDESTALS,
CABDS. 2 MICROFONES COM FIO + PEDESTALS, MESA DE S0M 12
CANATS, POTENCIA COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO ( PARA
ALMOGO)
Total 1.500,00

2. FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensdvel a lcitagdo:

11 - para outros servi¢os € compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso 11 do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que nfo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagio de maior vulto que possa ser realizada
de uma sé vez;

3, CARACTERIZACAO DA SITUACAQ:
No Conselho Regional de Unifio da Vitaria fazem parie 08 (oito) municipios, foi aberto para que cada ediglio sefa feito em um municipio a cada 3
(trés) anos, e nosso municipio foi contemplado para estar sediando esse Evento ao qual receberd 07 (sete) municipios para XI Festival Nacional
Nossa Arte, dessa forma é imprescindivel a locagio do equipamento de som para Apresentagdo do Evento, sendo que a APAE vai receber alunos de
08 escolas, totalizando um piiblico de 400 pessoas. O Evento serd realizado em 2 (dois) dias e tem como objetivo reunir as pessoas com deficiéncia
intelectual, associada, ou ndo, a outras deficiéncias, provenientes dos diversos Conselhos Regionais, promovendo intercdmbio social, a vivéncia dos
aspectos positivos da arte, de modo a ressaltar as instituigBes que atendem a esse piiblico especifico, como espago cultural, artistico e formativo da
comunidade, assim incluir e integrar, através da arte, a pessoa com deficiéacia na sociedade. Para que esse evento acontega se faz necessdrio a
locagdo de equipamentos de som para ser utilizado durante o evento que se reatizard no Pavilhfio da Igreja S&o Jodo Batista de Paulo Frontin,

Q auséncia de licitagio, decorre em hipdteses que z licitagio formal seria impossivel ou frusiraria a realizagfio adequada das fungdes estatais.

o caso do Art. 24, inciso [, da Lei 8.666/93 Taculta a reglizagiio de um procedimento licitatdrio quando custe econdmica da licitagéo for superior

ao beneficio que se pretende extrair.
A aquisicdo do objeto desta Dispensa de Licitagio de pequeno valor, ndo representa fracionamento de compras que deveriam ser licitadas.

4. RAZAO DA ESCOLHA:

A contratagdo recaiu 4 empresa MARCIO JOSE DANIELVIZ, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.297.239/0001-80, que conforme demonstrado na
pesquisa de prego feita inteiramente pela Secretaria requisitante, registrada sob o n® 25/2015, foi 2 empresa que menor prego ofertou e por cumprir
com os requisitos relfativos 3 habilitagio juridica, qualificagio econdmico-financeira e regularidade fiscal e trabalhista, sendo, portanto, a melhor
classificada,

5.DO PRECO E SUA JUSTIFICATIVA:

Para fixar o velor foi realizada pela Secretaria requisitante, pesquisa de mercado junto s empresas do ramo pertinente a fim de estimar o custo do
objeto a ser contratado, definir 0s recursos orgamentarios suficientes para & cobertura das despesas contratuais e servir de balizamento para a andlise
das propostas,

Os precos coletados foram pesquisados em condiges semelhantes &s solicitadas e se referem a ilens id&nticos ao objeto a ser contratado.

O valor a ser contratado é o menor dentre as empresas pesquisadas, sende que a methor classificada propde-se a fornecer o objeto pelo valor global
de RS 1.500,00 (um mil ¢ guinhentos reais), estando ineluido no prego, todas as despesas com impostos, taxas, tributos, frete ¢ todos os demais
encargos necessdrios ao fornecimento do objeto,

6. DOTACAQ ORCAMENTARIA:
As despesas para atender a esta Dispensa de Licitagio estiio programadas emn dotagiio orgamentdria propria, prevista no orgamento do Municipio de
Paulo Frentin, na classificagio abaixo:

ProjetofAtividade Recorso DespesalAnn Descripio

2,042.3390.39 1000 11072019 IMPLANTACAG/ MANUTENCAOD DAS ATIVIDADES CULTURALS

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/f60AFCED7/03A0LTBLROLLSJBXWOW_EZZhZSCOJMarM1AR2z2KeQGa1z_nVb_2ghuB6JHZOmXCM... 1/2
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7. DELIBERACAQ DA COMISSAO DE LICITACAO:

A Comissdo Permanente de Licitagdio, instituida pelo Decreto n®. 54/2018, composta pelos Membros e o Secretdrio, abaixo identificados, decidem,
por unanimidade, proceder a realizagio da dispensa de licitegdo, conforme fundamentos acima identificados, e submeter 2 ratificagio pelo Prefeito
Municipal se assim entender conveniente ao interesse piblice.

Paulo Frontin, 09 de abril de 2019.

ANGELICA CRISTINA COBOS
Presidente

RAFAELLA CARUS GODOY

Membro
IRCELIO CARLOTTO
Membro
CLEONEIA FIAMONCINT
Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Desporto
Publicado por:
Mauricio Marcelo Kohut

Cddigo Identifieador:60AFCED7

Matéria publicada no Didtio Oficial dos Municipios do Parani no dia 12/04/2019. Edigio 1735
A verificagfio de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
Ottp://www.diariomunicipal.com.br/amp/

www.diariomunicipal.com.brfamp/materia/6B0AFCED7/03A0LTBLROILSJBXWOW_EZZhZSCOJMarM1ARz2KeQGa1z_nVb_2ghuB8JHZOmMXCM... 212
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO N° 13/2019

EXTRATO DE RATIFICACAO

DISPENSA DE LICITACAO N°13/2019

HOMOLOGACAQ: 11/04/2019

CONTRATADO: MARCIO JOSE DANIELVIZ

CONTRATANTE: PREFEITURA. MUNICIPAL, DE PAULO
FRONTIN-FR

OBJETO: LOCACAQ DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA APAE
PARA SER UTILIZADOQ NO EVENTO A SER REALIZADO NOS
DIAS 24/04 E 25/04/2019, NO PAVILHAQ DA IGREJA SAO JOAQ
BATISTA.

VALOR DA DESPESA: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),;
FUNDAMENTO: artigo 24, T1 da Lei n® 8.666/93.

DATA: 11 de abril de 2019 —

ANTONIO GILBERT(Q GRUBA
O Prefeito Municipal em Exercicio

Publicado por:
Mauricio Marcelo Kohut
Cédigo Identificador:6450D738

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2019. Edi¢do 1735

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codige identificador no site:
hutp://www.diariomunicipal.com.br/amp/

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6450D738/03ACLTBLSXIURSMmMITH75wCH_k_rgG24g4ZX_JZpJJ645gUdIBDYICITrAFpMwiaTzUDML.., 171
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO FINAL DE DISPENSA DE LICITACAO N° 13/2019

DESPACHO FINAL
DISPENSA DE LICITAGAO N.° 13/2019

De acordo com as justificativas e fundamentagfes apresentadas e,
levando-se em consideragio os termos do Parecer Juridico n® 45/2019,
expedido pelo Advogado Piblico, RATIFICO e AUTORIZO a
realizagio da despesa por Dispensa de Licitagio, em conformidade
com o art, 26 da Lei Federal n.° 8.666/93 ¢ alteragdes posteriores.

Paulo Frontin, 11 de abril de 2019,

ANTONIQ GILBERTO GRUBA
Prefeito Municipal
Fornecedor......curenere.s MARCIO JOSE DANIELVIZ

Enderego...onnn: RUA JOAQ DE ALAMEIDA BARBOSA

JUNIOR 555 CENTRO;

Cidade........cccvrerreve-...t Rebougas/PR

CNPJ.cocrrernsessmsrnnresnnennnt 14.297.239/0001-80

Valor da Despesa....o. : R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),);

Pagamento..........e.nd Alé 0 15° dia 1itil do més subsequente.

Publicado por:

Mauricio Marcelo Kohut

Cédigo Identificador:COECS54A3

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 12/04/2019, Edigdo 1735

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
http:/fwww.diariomunicipal.com. br/amp/
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